



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE UNIAO DO OESTE

Rua Chapeco, 501 - Centro - União do Oeste
CEP: 89845-000 CNPJ: 11.692.396/0001-00 Telefone: (49) 3348-1033
E-mail: saude@uniaodoeste.sc.gov.br Site: http://www.uniaodoeste.sc.gov.br/

INEXIGIBILIDADE DE
Nr.: 13/2024

Processo Adm.: 13/2024

Data do Processo: 19/09/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 74, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 13/2024
b) Nr. Licitação: 13/2024 - IL
c) Modalidade: Inexigibilidade de licitação
d) Data de Homologação:
e) Objeto da Licitação: *CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVISÃO E MANUTENÇÃO DO VEÍCULO TOYOTA YARIS SD XS AT PLACA RKW3F44 DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE-SC.*

Participante: CAR HOUSE VEICULOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CRISTALIZADOR PARABRISA	1,000	UND	31,36	31,36
2	FILTRO DE BOMBA	1,000	UND	110,00	110,00
3	FILTRO COMBUSTIVEL	1,000	PT	57,00	57,00
4	FLUIDO DE FREIO	2,000	UN	60,90	121,80
5	JUNTA TUBO SUCÇÃO	1,000	UND	35,79	35,79
6	LIMPADOR DO SISTEMA	1,000	UN	204,03	204,03
7	LIMPEZA DO AR CONDICIONADO	1,000	UN	77,76	77,76
8	JUNTA DE ALUMINIO	1,000	UN	11,50	11,50
9	MEDIDOR DE NÍVEL	1,000	UN	215,00	215,00
10	LIMPADOR INTERNO	1,000	UN	157,34	157,34
11	LIMPA TBI.	1,000	UN	64,51	64,51
12	MICROLOGIC PREMIUM LIMPADO	1,000	UN	114,43	114,43
13	CONDICIONADOR DE METAIS	1,000	UN	111,81	111,81
14	FILTRO DE ÓLEO	1,000	PC	84,00	84,00
15	ELEMENTO DO FILTRO DE AR.	1,000	UN	79,00	79,00
16	ENGINE OIL TOYOTA 5W.	3,300	L	81,30	268,29
17	ELEMENTO DO FILTRO DE ÓLEO	1,000	UN	99,00	99,00
18	BORRACHA PALHETA, LI	1,000	UN	95,00	95,00
19	BORRACHA DO LIMPADOR	1,000	UN	58,00	58,00
20	CAPA INFERIOR DO MOT	1,000	UN	365,00	365,00
21	COIFA DA HOMOCINÉTICA	1,000	KIT	284,64	284,64
22	MÃO DE OBRA BALANCEAMENTO VEICULOS LEVE	0,290	H	306,90	89,00
23	MÃO DE OBRA GEOMETRIA VEICULOS LEVE	0,400	H	312,50	125,00
24	MÃO DE OBRA REVISÃO VEICULO YARIS AS XS 15CNT, PLACA RKW	1,500	H	399,00	598,50
25	MÃO DE OBRA REVISÃO.	0,500	H	399,00	199,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
26	COIFA DO EIXO DE TRAÇÃO	2,000	UN	399,00	798,00
				Total do Participante:	4.455,26

Total Geral: 4.455,26

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE	11.001.10.301.1001.2065.3.3.90.00.00	R\$ 4.455,26

União do Oeste, 23/09/2024

FRANCIELI ZATTI

Documento assinado digitalmente



FRANCIELI ZATTI

Data: 23/09/2024 11:15:10-0300

Verifique em <https://validar.it.gov.br>

Assinatura do Responsável